
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

NR XXXII/287/09 

z dnia 16 kwietnia 2009 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli  

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym  

                                         jest Gmina Wołów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1 

Uchwała określa tryb i kryteria przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i wychowawcze 

dla nauczycieli i dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Wołów.  

§ 2 

1. Ustala się następujący sposób podziału środków z funduszu nagród dla nauczycieli: 

1. 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

2. 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

2. Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) ze środków, o których mowa w ust. 1, pkt 1 – dyrektor, 

2) ze środków, o których mowa w ust. 1, pkt 2 – Burmistrz Miasta i Gminy Wołów. 

3. Nauczycieli do nagrody dyrektora typuje dyrektor placówki oświatowej. 

§ 3 

Przyznanie nagród ma na celu: 

1) inspirowanie twórczych osób i zespołów, 

2) upowszechnianie i wyróżnianie osiągnięć dydaktycznych i rozwiązań organizacyjnych w placówkach 

oświatowych, 

3) podkreślenie rangi i znaczenia oświaty. 

§ 4 

1. Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Wołów przyznawane są: 

1) nauczycielowi – przez Burmistrza Miasta i Gminy Wołów na wniosek dyrektora placówki  

lub nauczycielskich związków zawodowych – po uzyskaniu opinii Rady Pedagogicznej placówki, 

2) dyrektorowi – przez Burmistrza Miasta i Gminy Wołów.  

2. Burmistrz Miasta i Gminy Wołów może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy.  

3. W przypadku braku opinii Rady Pedagogicznej w terminie 14 dni od daty doręczenia zapytania, opinię 

uważa się za pozytywną. 

§ 5 

1. Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 2, są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

W uzasadnionych przypadkach, dyrektor lub Burmistrz Miasta i Gminy Wołów może przyznać 

nauczycielowi nagrodę w innym czasie. 

2. Wniosek dyrektora o przyznanie nagrody Burmistrza nauczycielowi składa się w Urzędzie Miasta  

i Gminy w Wołowie w terminie do 31 sierpnia danego roku szkolnego. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Wołów podejmuje decyzję o przyznaniu nagród dyrektorom i nauczycielom  

i przekazuje informację o ich wysokości dyrektorom szkół do 15 września danego roku. 

§ 6 

1. Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Wołów, może być przyznana nauczycielowi, który posiada 

aktualną wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej  

5 z następujących kryteriów, w tym po dwa warunki z pkt 1 i 2: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania  

i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji oraz wykorzystania techniki 

multimedialnej w procesie dydaktyczno-wychowawczym, 



c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału  

w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych), ogólnopolskich olimpiad 

przedmiotowych, zajęciem przez uczniów (zespołów uczniów) I–III miejsca w konkursach, 

zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich,  

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, 

f) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe. 

2) W zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej: 

a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, 

organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 

patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły  

lub placówki z rodzicami, 

e) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole lub placówce przez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach  

i spotkaniach, 

f) prawidłowo organizuje i prowadzi letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

g) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami. 

3) W zakresie pracy pozaszkolnej: 

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udziela pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 

nauczyciela, 

c) organizuje wewnątrzszkolny system doskonalenia nauczycieli. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, może być przyznana dyrektorowi, który oprócz warunków z ust. 1 

powinien uzyskiwać znaczące efekty w zakresie: 

1) osiągania przez szkołę bardzo dobrych i dobrych wyników nauczania i wychowania oraz licznego 

udziału uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach, 

2) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły, 

3) umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi, 

4) dbania o bazę szkolną, 

5) inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły, 

6) organizowania pomocy dla młodych nauczycieli we właściwej adaptacji zawodowej, 

7) współpracy ze środowiskiem szkoły w celu pozyskiwania środków pozabudżetowych lub innej 

pomocy rzeczowej. 

§ 7 

1. Nie mogą otrzymać nagrody dyrektorzy i nauczyciele przebywający na urlopie zdrowotnym  

lub wychowawczym w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie nagrody. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku. 

§ 8 

Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego 

aktach osobowych. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wołów. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

RADY MIEJSKIEJ 

DANUTA JELEC 

 


